平成 25 年 5 月 15 日

各  位

 会社名 住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長   十倉  雅和

 （コード番号 4005 東 証 ・大 証 第 １部 ）

 問合せ先 経 理 室 部 長   佐々木 啓吾

 （TEL. 03-5543-5265）

千葉工場における石油化学事業の再構築について（開示事項の経過）、

および特別損失の計上に関するお知らせ

平成25年2月1日に公表した「千葉工場における石油化学事業の再構築について」に関し、特別損失

の計上をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、当社は、下記の通り特別損失の計上をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 千葉工場における石油化学事業の再構築について（開示事項の経過）

平成25年2月1日付で開示いたしました「千葉工場における石油化学事業の再構築について」

に関し、平成 25 年 3 月期において、特別損失として減損損失を 63 億円と事業構造改善費用を 17

億円、計 80 億円を計上いたしました。

２． 特別損失（減損損失）の計上について

経営環境の著しい悪化等により、当社および当社子会社の一部の固定資産について減損の兆

候が認められることから、当該固定資産に係る回収可能性を検討した結果、当第4四半期連結会

計期間において、減損損失 199 億円を特別損失に計上いたしました。

なお、当該減損損失は、千葉工場における石油化学事業の再構築に係る減損損失 63 億円を

含んでおります。

３． 単体決算における特別損失（関連事業損失）について

当社単体決算において、当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく下落した連

結子会社株式等について減損処理を実施し、当第 4 四半期会計期間において、関連事業損失

259 億円を計上いたしました。

なお、当該関連事業損失は連結業績には影響いたしません。

以上